BỘ TÀI CHÍNH
ỦY BAN CHỨNG KHOÁN
NHÀ NƯỚC
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 1019/UBCK-QLPH
V/v vi phạm Luật Doanh nghiệp 2005 trong việc hạn chế quyền của cổ đông tham dự Đại hội đồng cổ đông
	Hà Nội, ngày 02 tháng 06 năm 2009

Kính gửi: Công ty cổ phần Chế biến thủy sản xuất khẩu Minh Hải

Ngày 26/5/2009, Ủy ban chứng khoán Nhà nước đã nhận được Nghị quyết ĐHĐCĐ thường niên 2009 số 01/NQ-ĐHĐCĐ.2009 ngày 14/5/2009, trong đó tại Điều 9 thông qua điều kiện tham dự ĐHCĐ thường niên từ năm 2010:

- Cổ đông sở hữu 5.000 cổ phần mới được mời tham dự đại hội;

- Cổ đông dưới 5.000 cổ phần tập hợp lại cử đại diện tham dự đại hội.

Về vấn đề này, Ủy ban Chứng khoán Nhà nước có ý kiến như sau:

1. Điều 9 Nghị quyết ĐHĐCĐ thường niên 2009 của công ty đã vi phạm quy định tại Điểm a Khoản 1 Điều 79 Luật Doanh nghiệp 2005 và Điểm a khoản 2 Điều 11 Điều lệ công ty do hạn chế quyền tham dự đại hội cổ đông của cổ đông phổ thông.

2. Ủy ban Chứng khoán Nhà nước đề nghị công ty xem xét lại quy định tại Điều 9 nêu trên để đảm bảo quyền lợi của cổ đông theo đúng quy định hiện hành và báo cáo kết quả cho Ủy ban Chứng khoán Nhà nước.

Ủy ban Chứng khoán Nhà nước thông báo để Công ty được biết và thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VP, QLPH.
	TL. CHỦ TỊCH
TRƯỞNG BAN QUẢN LÝ PHÁT HÀNH

Nguyễn Thế Thọ